153/PCA/OC/OF/04 com o registo de entrada n.º 062923 
de 21 de Dezembro de 2004. Tabela de Preços publicada 
na íntegra em anexo (Anexo 1). 

(Aprovada por maioria) 

TRANSFERÊNCIA DE VERBAS 

Transferência para a Odivelcultur - Gestão, Produção e 
Divulgação Cultural, E.M., da verba de €850.000.00 
(oitocentos e cinquenta mil euros) a pagar no ano 2005 
em 12 prestações de valor idêntico, de acordo com o 
proposto na informação 27/DP/2005 de 5 de Janeiro de 
2005. 

(Aprovado por maioria) 

TRANSFERÊNCIA DE VERBAS 

JUNTA DE FREGUESIA DE ODIVELAS 

Transferência de verbas para a Junta de Freguesia de

[...]

AQUISIÇÃO DE ESPAÇOS PARA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 

Aquisição, em direito de superfície, por compra à 
Betimob - Compra, Venda de Imóveis, Lda., de sete 
fracções, para equipamento e serviços localizados no 
Bairro Olival do Pancas, na Freguesia da Pontinha, pelo 
valor global de €182.061,23 (cento e oitenta e dois mil e 
sessenta e um euros e vinte e três cêntimos), ficando o 
Município desta forma, por confusão, com a 
propriedade plena das referidas fracções, nos termos 
propostos na Informação n.º 070/DMH/2004 de 6 de 
Agosto de 2004. 

(Aprovado por unanimidade) 

“6.º TROFÉU DAS COLECTIVIDADES

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Garantia Bancária 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 
186 do Bairro Casal de São Sebastião, em Famões, pela 
garantia bancária efectuada no Banco Comercial 
Português a favor do Município de Odivelas, no valor de 
€957,58 (novecentos e cinquenta e sete euros e cinquenta 
e oito cêntimos), para garantir a boa execução das obras 

de urbanização referentes ao Alvará n.º 6/2002, de 
acordo com o proposto na Informação n.º 
248/PC/DGU/DRLA/2004 de 14 de Dezembro de 2004. 

(Aprovado por unanimidade)

[...]

empresa Visualser], segundo Informação 72/SAS/2004, de 
2004.11.10. 
Decisão da Vereadora Graça Peixoto: Concordo com o 
proposto. O fax vai assinado. 
Data: 15.11.2004. 

Assunto: Aditamento à Inf. 75/SAS/2004 - adjudicação, 
compromisso e pagamento - adiantamento de verba à Petit Ciel, 
no valor de €3558,62 (três mil, quinhentos e cinquenta e oito 
euros e sessenta e dois cêntimos), segundo Informação 
82/SAS/2004, de 2004.11.15. 
Decisão da Vereadora Graça Peixoto: Urgente. Concordo com o 
proposto. Ao DFA/DF para compromisso e pagamento. 
Data: 15.11.2004. 

Assunto: “Almoço de Natal 2004” para os trabalhadores da